

خبر	
آشوب همچنان ادامه دارد بی ثباتی در سیاست داخلی آمریکا رسانه آمریکایی عملکرد رئیس‌جمهور این کشور در برخورد با اعتراضات خیابانی در کالیفرنیا را مورد انتقاد قرار داد و خاطرنشان کرد: آمریکا دیگر کشوری باثبات نیست و روز به روز بی‌ثبات‌تر می‌شود. به گزارش ایسنا، پس از آنکه اعتراضات گسترده در خیابان‌های لس‌آنجلس، در ایالت کالیفرنیا به اعزام نیروهای گارد ملی توسط «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا منجر شد، نمی‌توان از این نتیجه‌گیری اجتناب کرد که دولت ترامپ در حال آماده‌سازی برای درگیری در خیابان‌های آمریکاست. روز شنبه، پس از آنکه اعتراض علیه دستگیری مهاجران از سوی ماموران مهاجرت و گمرک به خشونت کشیده شد، دولت واشنگتن طوری واکنش نشان داد که گویی این کشور در آستانه جنگ است. روزنامه نیویورکتایمز با این مقدمه نوشت: خشونت غیرقابل قبول است اما خوشبختانه تاکنون، محدود شده و از همه مهم‌تر، در حد توانایی مقامات ایالتی و شهری برای مدیریت آن بوده است. با این حال، «استیون میلر» یکی از نزدیک‌ترین مشاوران رئیس‌جمهور ترامپ و مهم‌ترین معمار سیاست‌های مهاجرتی دولت، یک کلمه در شبکه‌های اجتماعی نوشت: «شورش» «ج‌دی ونس» معاون رئیس‌جمهور آمریکا نیز در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: یکی از اصلی‌ترین مسائل فنی در منازعات قضایی مهاجرت این است که آیا بحران مرزی بایدن به عنوان یک «شورش» محسوب شود یا خیر. این بیانیه زمینه لازم را فراهم کرد. او می‌خواهد دادگاه‌ها باور کنند که آمریکا با یک شورش روبروست و هرگونه اختلالی برای اثبات حرفش کافی خواهد بود. ونس ادامه داد: «بنابراین، اکنون ما اتباع خارجی را هیچ حق قانونی برای حضور در کشور ندارند و پرچم‌های خارجی را تکان می‌دهند و به نیروهای انتظامی حمله می‌کنند. کاش می‌توانستیم کلمه مناسبی برای این کار پیدا کنیم.» همچنین «بیت هگست» وزیر دفاع آمریکا بیانیه خود را در ایکس منتشر و اعلام کرد که «بنتگاون فوراً گارد ملی را برای حمایت از نیروهای فدرال اجرای قانون در لس‌آنجلس بسیج می‌کند. و اگر خشونت ادامه یابد، نتفنگداران دریایی فعال در کمپ پندلتون نیز بسیج خواهند شد. آنها در حالت آمادباش کامل هستند.» دونالد ترامپ روز شنبه در تروت سوشال نوشت که اگر فرماندار گوین نیوسام از کالیفرنیا و شهردار کارن باس از لس‌آنجلس نتوانند وظایف خود را انجام دهند که به گفته او، «همه می‌دانند که نمی‌توانند»، دولت فدرال وارد عمل خواهد شد و «مشکل شورش‌ها و غارتگران» را به روشی که باید حل شود، حل خواهد کرد! او سپس عصر یکشنبه در تروت سوشال گفت که به وزیر امنیت داخلی، وزیر دفاع و دستان کل دستور داده است تا با هماهنگی با سایر وزارت‌خانه‌ها و سازمان‌های مربوطه، تمام اقدامات لازم را برای «آزادسازی لس‌آنجلس از هجوم مهاجران و پایان دادن به این شورش‌های مهاجران» انجام دهند. ترامپ ۲۰۰۰ نفر از اعضای گارد ملی را به خدمت فدرال فراخواند و در حال اعزام آنها به لس‌آنجلس است، در حالی‌که نه کارن باس و نه گوین نیوسام درخواستی برای این مداخله نداشتند. ایالت کالیفرنیا منابع عظیمی برای مقابله با ناآرامی‌های شهری دارد و ترامپ به سحتی به آنها فرصتی برای تلاش داد. در واقع، نیوسام عصر یک‌شنبه از ترامپ خواست که استقرار نیروها را لغو کند و آن را «نقض جدی حاکمیت ایالتی» خواند. نیویورکتایمز در ادامه با اشاره به قوانین داخلی آمریکا تصریح کرد: با این حال، اگر دقیق‌تر نگاه کنید، ترامپ گارد ملی را مستقر کرد اما قانون شورش را به کار نگرفت و این، یک تمایز قانونی بسیار مهم است. بنابراین، اقدامات دولت ترامپ به‌طور کامل با هشدار دادن‌هایش مطابقت ندارد. همان‌طور که «استیون ولادک» استاد حقوق دانشگاه جورج تاون می‌گوید، ترامپ در عوض، گارد را تحت قانون دیگری به لس‌آنجلس اعزام کرد، قانونی که به رئیس‌جمهور آمریکا اجازه می‌دهد در صورت «شورش یا خطر شورش علیه اقتدار دولت ایالات متحده» گارد ملی را فرا بخواند. طبق این قانون، سربازان اختیار «سرکوب شورش» را دارند اما از اختیارات گسترده‌ای که سربازان تحت قانون شورش دارند، برخوردار نیستند.	
	

گروسی:

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با بیان اینکه «غنی‌سازی اورانیوم غیرقانونی نیست»، گفت: اورانیوم با غنای ۶۰ درصد به معنای برخورداری ایران از سلاح هسته‌ای نیست اما میزان ذخیره‌سازی اورانیوم توسط ایران نگران‌کننده است.

به گزارش ایسنا، نشست ماه ژوئن شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی صبح امروز (دوشنبه) شروع به کار کرد.

گزارش‌هایی حاکی از آن است که آمریکا قرار است از قطعنامه ضدایرانی تروئیکای اروپا در شورای حکام حمایت کند. این در حالی است که واشنگتن مذاکرات غیرمستقیمی را با میانجی‌گری عمان با ایران برای حل‌فصل مسئله برنامه هسته‌ای آن پیش می‌برد و مقام‌های آمریکایی گفته‌اند «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا رویکردی دیپلماتیک را نسبت به ایران اتخاذ کرده است. پیستر، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در اطلاعیه‌ای در وبگاه خود اعلام کرد که نشست ماه ژوئن امروز دوشنبه ۹ ژوئن ساعت ۱۰ وقت محلی در مقر آژانس در وین برگزار خواهد شد و تا جمعه ۱۳ ژوئن ادامه دارد. موضوعاتی از جمله گزارش سالانه ۲۰۲۴، تقویت فعالیت‌های همکاری فنی آژانس؛ گزارش همکاری فنی ۲۰۲۴، گزارش کمیته برنامه و بودجه، نظارت و راستی‌آزمایی در جمهوری اسلامی ایران در چارچوب قطعنامه ۲۳۳۱ شورای امنیت سازمان ملل، به‌کارگیری کارمندان اداره پادمانی به عنوان بازرسان آژانس، گزارش اجرای پادمان‌ها در سال ۲۰۱۴؛ اجرای توافق پادمانی در جمهوری خلق کره؛ اجرای توافقنامه پادمانی منع گسترش تسلیحات اتمی(ان‌پی‌تی) در جمهوری عربی سوریه؛ اجرای توافق پادمانی منع گسترش تسلیحات اتمی با جمهوری اسلامی ایران، ایمنی، امنیت و تضمین‌های هسته‌ای در اوکراین، انتقال مواد هسته‌ای در چارچوب توافق «اکوس» و جنبه‌های پادمانی آن ذیل توافقنامه ان‌پی‌تی، انتخاب اعضا برای عضویت ر شورای حکام در بازه زمانی ۲۰۲۶-۲۰۲۵، دستورکار وقت شصت‌ونهمین نشست عادی کنفرانس عمومی، بازگرداندن برابری حاکمیتی کشورهای عضو در آژانس و نمایندگی سایر سازمان‌ها در شصت‌ونهمین نشست عادی کنفرانس عمومی در دستور کار نشست ماه ژوئن شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی قرار دارد.

بین مذاکرات و قطعنامه ارتباط وجود دارد

رافائل گروسی» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پس از نشست اولیه شورای حکام، عصر دوشنبه در جمع خبرنگاران حضور

سانتریفیوژها شتاب می‌گیرند یا مذاکره به بار می‌نشیند؟

تصمیم تهران در برابر فشار غرب

در حالی که سایه قطعنامه‌ای جدید و شدیدالحن از سوی آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بر برنامه هسته‌ای ایران سنگینی می‌کند، تهران در آستانه تصمیمی حاد قرار دارد. واکنش ایران به قطعنامه احتمالاً شدیدالحن آژانس انرژی اتمی چه خواهد بود؟



ایران از تشدید هسته‌ای به‌عنوان اهرمی برای فشار بر غرب استفاده می‌کند، اما این اقدامات خطر ارجاع از تصویب قطعنامه شورای حکام، ایران اعلام کرد که «مجموعه‌ای از سانتریفیوژهای پیشرفته» را راه‌اندازی خواهد کرد. لحن تند گزارش محرمانه جامع مدیرکل آژانس نیز می‌تواند راه را برای ارجاع پرونده ایران به شورای امنیت هموار کند.

این قطعنامه، که به گفته بلومبرگ ایران را به «سواستفاده از صبر» متهم می‌کند، می‌تواند تهران را به سوی پاسخ‌هایی قاطع سوق دهد. رفتار کشورمان پیش از برجام، که با افزایش فعالیت‌های هسته‌ای به فشارها پاسخ می‌داد و پس از برجام، که کاهش تعهدات را به‌عنوان اهرم مذاکره به کار برد، نشان‌دهنده استراتژی‌ای است که دیپلماسی را با قدرت‌نمایی هسته‌ای ترکیب می‌کند. این الگو احتمال واکنش‌های چندوجهی را تقویت می‌کند.

تشدید فعالیت‌های هسته‌ای

سابقه واکنش‌های ایران به تددروی غربی‌ها نشان می‌دهد که پاسخ به قطعنامه‌های آژانس اغلب با گام‌های هسته‌ای قاطع همراه بوده است. پس از قطعنامه نوامبر ۲۰۲۴، محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی کشورمان، دستور راه‌اندازی سانتریفیوژهای پیشرفته IR-۶ و IR-۸ صادر کرد. این اقدام در چارچوب پادمان‌ها بود و ذخایر اورانیوم ۶۰ درصدی ایران را افزایش داد. پیش از برجام نیز ایران در واکنش به قطعنامه‌های ۲۰۰۶ و ۲۰۰۸، تعداد سانتریفیوژها را از ۳۰۰۰ به بیش از ۸۰۰۰ رسانده بود.

غنی‌سازی اورانیوم غیرقانونی نیست اما درباره ایران نگران هستیم

پیدا کرد و به سوالات آن‌ها پاسخ داد.

او در نشست خبری خود، در پاسخ به سوالی درباره احتمال صدور قطعنامه‌ای ضدایرانی در شورای حکام و ارتباط این موضوع با مذاکرات ایران و آمریکا ادعا کرد: «هیچ ارتباط رسمی بین این ۲ موضوع وجود ندارد. اما برای همه آشکار است که ارتباطی بین این ۲ موضوع وجود دارد و بر روی یکدیگر تأثیرگذار هستند. به باور برخی، صحبت‌های پیش رو در شورای حکام مثبت خواهد بود اما به باور برخی، صحبت‌های پیش رو منفی خواهد بود. مسئله مهم این است که در هر ۲ موضوع پیشرفت کنیم، اگر در هر ۲ موضوع پیشرفت کنیم، نتیجه نهایی بسیار خوب خواهد بود.»

گروسی در پاسخ به سوالی درباره گزارش خود علیه ایران و ادعای او درباره وجود تأسیسات هسته‌ای گزارش نشده در ایران و انجام آزمایشات تسلیحاتی در این تأسیسات، مدعی شد: «طبق ارزیابی آژانس، تا اوایل سال‌های ۲۰۰۰ از این تأسیسات استفاده شده است. ذرات و اطلاعاتی پراکنده برای شکل‌گیری چنین تفکراتی وجود دارد. اما هیچ اطلاعاتی وجود ندارد که این تأسیسات به برنامه‌ای هسته‌ای مرتبط باشند.» مدیرکل آژانس در پاسخ به سوالی درباره گزارش ادعایی آژانس در سال ۲۰۱۵ علیه این تأسیسات و احتمال وجود برنامه تسلیحاتی هسته‌ای در ایران گفت: «به‌طور کلی این گزارش منتشر نشده است.» مقامات ایران همواره بر صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای خود تأکید کرده و از اظهارات سیاسی گروسی که به ادعان شخص او، تحت فشار کشورهای خاص شکل گرفته است، انتقاد کرده‌اند.

اطلاعات آژانس در دست مقامات ایرانی قرار دارد

گروسی در پاسخ به سوالی درباره انتقاد ایران از گزارش گروسی علیه برنامه هسته‌ای این کشور و درخواست تهران برای تصحیح گزارش مدیرکل آژانس درباره برنامه هسته‌ای ایران و احتمال نقض تعهدات پادمانی توسط این کشور ادعا کرد: «بیانه‌ها و اتهامات تندی از سوی ایران منتشر شده است. این مسئله بسیار فنی است. در حالت عادی، هنگامی که موضوعی را در گزارشی قرار می‌دهیم، درباره آن صحبت خواهیم کرد. در بیشتر مواقع، این موضوعات براساس شواهد به‌دست آمده یا نظرات آژانس است.»

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مدعی شد: «ایده کلی این است که با طرح چنین سوالاتی، در طول روند نگارش گزارش، به

می‌داند، ممکن است از قطعنامه برای توجیه اقدامات نظامی استفاده کند.

رفتار ایران پیش و پس از برجام: الگویی برای آینده

پیش از برجام، ایران در برابر فشارهای شورای امنیت با افزایش غنی‌سازی و گسترش سانتریفیوژها پاسخ داد. در سال ۲۰۰۶، پس از قطعنامه ۱۶۹۶، ایران غنی‌سازی ۲۰ درصدی را آغاز کرد. پس از برجام، با خروج آمریکا در ۲۰۱۸، ایران به‌تدریج تعهدات خود را کاهش داد. ذخایر اورانیوم غنی‌شده ایران تا ژوئن ۲۰۲۲ به ۳۸۰۰ کیلوگرم رسید، ۱۸ برابر سقف برجام بود اما در نوامبر ۲۰۲۴، ایران در واکنش به قطعنامه آژانس، سانتریفیوژهای پیشرفته راه‌اندازی کرد.

این استراتژی، که در واکنش‌های پیش و پس از برجام دیده شده، می‌تواند به ایران امکان دهد تا در برابر قطعنامه جدید هم قدرت خود را نشان دهد و هم درهای مذاکره را باز نگه دارد.

در حالی که جهان منتظر واکنش ایران به قطعنامه جدید آژانس است، کشورمان در آستانه تصمیمی سرنوشت‌ساز قرار دارد. آیا سانتریفیوژها تندرتر خواهند خرید یا دیپلمات‌ها راهی برای گفت‌وگو خواهند یافت؟ آینده‌ای که در ااق نمایان است، ترکیبی از قدرت‌نمایی و مذاکره را نوید می‌دهد، اما سایه تحریم‌ها و تهدیدات نظامی همچنان سنگین است. پاسخ کشورمان، هر چه باشد، نه تنها سرنوشت برنامه هسته‌ای‌اش را رقم خواهد زد، بلکه توازن قدرت در خاورمیانه و فراتر از آن را شکل خواهد داد.

کشور مذکور اجازه پاسخگویی و طرح سوال داده شود، اما این موضوع متفاوت است. داده‌های به‌دست آمده نیازمند تحلیل با برداشت خاصی نیستند. متأسفانه این موضوعات که به سال‌های گذشته بازمی‌گردد، توانستیم تأیید کنیم که اطلاعات آژانس در دست مقامات ایرانی قرار دارد که بسیار بد است.»

او ادعا کرد: «این موضوع به ارزیابی ما از همکاری ایران با آژانس مرتبط است. شورای حکام از من خواست تا گزارشی جامع درباره ایران و موضوعات متعدد مربوط به این کشور، از جمله نحوه همکاری ایران با آژانس تهیه کنم، به باور من چنین اقدامی از جانب ایران در تضاد با مواضع این کشور و ماهیت همکاری است.»

میزان ذخیره‌سازی اورانیوم توسط ایران نگران‌کننده است

گروسی همچنین در پاسخ به سوالی درباره اطلاعات ارائه شده از سوی رژیم صهیونیستی به آژانس گفت: «کشورهای عضو آژانس اطلاعاتی به آژانس ارائه کردند و ما از اطلاعات خودمان نیز استفاده کرده‌ایم.» مدیرکل آژانس در پاسخ به سوالی درباره غنی‌سازی اورانیوم ۶۰ درصدی توسط ایران ادعا کرد: «باید بسیار شفاف باشیم. نباید در این موضوع مبالغه کنیم. غنی‌سازی اورانیوم غیرقانونی نیست و اظهارات ایرانیان درباره این موضوع صحیح است. اما هنگامی که شما تنها کشوری هستید که نزدیک به سطح تسلیحاتی اورانیوم غنی‌سازی می‌کنید، ما نمی‌توانیم آن را نادیده بگیریم. اورانیوم با غنای ۶۰ درصد به معنای برخورداری ایران از سلاح هسته‌ای نیست اما برای ساخت سلاح هسته‌ای به وارد بسیاری از جمله مواد هسته‌ای نیاز دارید. این سلاح بسیار فنی است. میزان ذخیره‌سازی اورانیوم توسط ایران نگران‌کننده است. ذخایر اورانیوم ایران را نمی‌توان نادیده گرفت.»

آژانس هرگز کشوری را متهم نمی‌کند!

گروسی در پاسخ به سوال دیگری درباره خواست تروئیکای اروپایی و آمریکا برای صدور قطعنامه‌ای ضدایرانی در طول شورای حکام و ادعای خود علیه ماهیت برنامه هسته‌ای ایران مدعی شد: «آژانس هرگز کشوری را متهم نمی‌کند. آژانس پس از بررسی، اطلاع‌رسانی می‌کند. آژانس اطلاعات مورد نیاز خود را از ایران دریافت نکرده، در نتیجه نمی‌توانیم صلح‌آمیز بودن برنامه هسته‌ای این کشور را تأیید کنیم. این حفره اطلاعاتی باعث شده تا برخی از کشورها نظرات خاصی داشته باشند. آژانس هرگز کشوری را متهم نمی‌کند.»

خبر	
پسکوف: هدف از حضور در دنیپروپتروفسک، ایجاد منطقه حائل است سختگوی کرملین امروز گفت، اقدامات نیروهای مسلح روسیه در منطقه دنیپروپتروفسک، در شرق اوکراین با هدف ایجاد منطقه حائل است. به گزارش ایسنا، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه روز ۲۵ مه اعلام کرد که نیروهای مسلح این کشور در حال ایجاد یک منطقه حائل امنیتی در امتداد مرز با اوکراین هستند. اعلام حمله روسیه به منطقه صنعتی دنیپروپتروفسک، برای اولین بار در جریان این جنگ، تشدید تأثیر دو توجه تنش‌ها در میدان با وجود بن‌بستی است که در مذاکرات صلح ایجاد شده است. در همین رابطه «دیمیتری پسکوف» سختگوی کرملین امروز (دوشنبه) گفت اقدامات نیروهای مسلح روسیه در منطقه دنیپروپتروفسک با هدف ایجاد منطقه حائل است. دنیپروپتروفسک در میان پنج منطقه‌ای نیست که روسیه ادعای مالکیت رسمی بر آن‌ها را دارد. این منطقه یک قطب مهم معدنی و صنعتی برای اوکراین است و پیشروی بیشتر روسیه به آن می‌تواند تأثیری جدی بر نیروهای نظامی و اقتصاد تحت فشار کیف‌وارد کند. سختگوی کرملین ادامه داد، صحبت‌هایی در مورد دور جدید مذاکرات با اوکراین وجود خواهد داشت، اما در حال حاضر هیچ تفاهم دقیقی وجود ندارد. وی افزود، روسیه علی‌رغم تغییرات قابل توجه در دیدگاهش نسبت به ماهیت اقدامات و رویکرد کیف، به گفت‌وگو با اوکراین ادامه خواهد داد. در همین حال سختگوی کرملین افزود که توضیحات اوکراین درباره توقف تبادل اسرای جنگ و بازگرداندن اجساد نیروها را نمی‌توان باور کرد. پسکوف گفت: «ما شاهد بهانه‌های مختلفی از سوی اوکراین درباره تبادل ناموفق اسرای جنگی هستیم، اینها غیر قابل قبول هستند.» این مقام ارشد کرملین همچنین در ادامه گفت که روسیه آماده است تا توافقات مربوط به بازگرداندن اجساد سربازان نیروهای مسلح اوکراین به این کشور را اجرا کند و پیشنهاد داد: «منتظر می‌مانیم تا ببینیم که وضعیت موضع اوکراین در مورد دریافت اجساد در این هفته چگونه پیش خواهد رفت.» پسکوف در پاسخ به سوالی درباره توسل به کمک سازمان‌های بین‌المللی برای ارسال اجساد سربازان اوکراینی به این کشور، گفت که هنوز چنین مذاکراتی وجود ندارد. سختگوی کرملین در بخش دیگری از سخنانش به استراتژی نوین نیروی دریایی روسیه اشاره کرد و هدف از آن را اطمینان از مطابقت روند توسعه با واقعیت‌های مدرن دانست. ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه استراتژی جدید توسعه نیروی دریایی روسیه تا سال ۲۰۵۰ را تصویب کرد که اولین سند از این نوع در تاریخ مدرن این کشور است. پسکوف همچنین گفت: ناتو ابزاری برای حفظ ثبات و امنیت در قاره نیست، این ائتلاف نظامی برای رویارویی ایجاد شده است، روسیه مجبور خواهد بود به چنین اقدامات توسعه‌طلبانه و تهاجمی از سوی ناتو و کشورهای عضو ناتو، اعضای جدید ناتو که برای ما کاملاً شناخته شده هستند و در نزدیکی مرزهای ما قرار دارند، واکنش نشان دهد. سختگوی کرملین با اشاره به پیشنهاد افزایش هزینه‌های دفاعی ناتو در کشورهای عضو، گفت، اروپایی‌ها برای متوقف کردن تهدید زودگذری که گفته می‌شود از سوی روسیه ناشی می‌شود، پول خرج خواهند کرد. وی در ادامه گفت که سفر احتمالی پوتین به مجارستان در حال حاضر در دستور کار قرار ندارد. ویکتور اوربان نخست وزیر مجارستان روز یکشنبه گفته بود که او پوتین به این کشور پیاید، به صورت متناسبی مورد استقبال قرار می‌گیرد. پسکوف گفت: «اوربان همیشه حامی حل مسائل پیچیده از طریق گفت‌وگو است اما لزومی ندارد که دو طرف درباره همه چیز موافق باشند. ما اختلاف نظرهای زیادی داریم اما آمادگی لازم برای گفت‌وگو درباره مسائل متعارف و دقیق به ما اجازه می‌دهد تا به صورت موثری مسائل را حل و فصل کنیم.» سختگوی کرملین همچنین به حضور روسیه در آفریقا نیز اشاره کرد و افزود: «حضور روسیه در آفریقا رو به افزایش است. روسیه به دنبال همکاری جامع و توسعه آن با کشورهای آفریقایی است.»	

بقائی تشریح کرد

مشارکت اروپا در تجهیز برنامه هسته‌ای نظامی رژیم صهیونیستی



هم بعد از تدوین قطعنامه‌ای که حتما ظرف همین هفته در شورای حکام آژانس به رای گذاشته خواهد شد و به نوعی آمریکا را هم با خودش همراه کردند و حتماً همه این طرف‌ها مسئول عواقب آن خواهند بود، این متأسفانه نشان می‌دهد که طرف اروپایی کامکان بر طبل تقابل و عدم همکاری می‌کود و حتما باید انتظار داشته باشند که گام‌های متناسب و متقابلی را از طرف جمهوری اسلامی ایران شاهد باشند.

مختلف با بشنوم ولی آن چیزی که مشخص است این است که فعالیت‌های هسته‌ای ایران صلح آمیز است و ما بارها آن را از طریق مراجع رسمی کشور اعلام کرده‌ایم. وی افزود: حتی اگر بخواهیم گزارش اخیر آژانس را نیز مینا قرار دهیم در این گزارش نه صحبتی از عدم پایبندی و نه صحبتی از انحراف فعالیت‌های ایران از مسیر صلح‌آمیز مطرح شده است، البته این گزارش مشکلات زیادی دارد. سیاسی است و باید بهانه‌سازی تهیه شده است ولی در آن گزارش نیز بر صلح آمیز بودن برنامه‌های هسته‌ای ایران تأکید شده است.

اروپا کامکان بر طبل تقابل و عدم همکاری می‌کود

سختگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با تلاش سه کشور اروپایی برای تصویب قطعنامه علیه ایران در شورای حکام و تأثیر این موضوع بر رایزنی‌های ایران و تروئیکای اروپایی گفت: بدون تردید رویکرد تقابلی سه کشور اروپایی به هیچ عنوان نمی‌تواند ایجاد کننده انگیزه برای همکاری باشد.

وی افزود: ما از ابتدای شروع گفت‌وگوهای غیر مستقیم ایران و آمریکا، اعلام کردیم که ما ملایم و حاضریم با طرف‌های اروپایی گفت‌وگو کنیم. گفت‌وگوهایی هم صورت گرفت، بقائی ادامه داد: اینکه به هر دلیلی طرف‌های اروپایی نه‌با به پیشنهاد ما خواست ما، بلکه به دلالی دیگر از یک روند دیپلماتیک کنار گذاشته شدند، نباید دلیل و بهانه‌ای باشد برای اینکه رویکرد مخرب و غیر سازنده را در پیش بگیرند. کاری که سه کشور اروپایی انجام دادند، هم از زمان درخواست گزارش جامع از آژانس و

سختگوی وزارت خارجه ایران گفت: نکته‌ای که از قبل روشن بود و با استناد به اسناد اخیر به‌دست‌آمده برای دیگران روشن‌تر و مشخص‌تر می‌شود، مشارکت فعالانه تعدادی از کشورهای اروپایی در تجهیز برنامه هسته‌ای نظامی رژیم صهیونیستی است.

به گزارش ایسنا، «اسماعیل بقائی» در نشست خبری روز دوشنبه خود با اشاره به تحولات دردناک در حال وقوع در اراضی اشغالی و غزه گفت: متأسفانه همچنان شاهد سکوت و بی‌عملی سازمان‌های بین‌المللی در برابر این جنایت‌ها هستیم

وی با انتقاد از اقدام آمریکا در وتوی قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل برای ایجاد آتش‌بس در غزه و امدادرسانی به مردم این منطقه گفت: متأسفانه در چند روز اخیر ۱۵۰ نفر انسان بی‌گناه در این منطقه به شهادت رسیده‌اند و بحران انسانی در این منطقه ادامه دارد.

حمله به «مادالین» نوعی دزدی دریایی است

سختگوی وزارت امور خارجه حمله به کشتی «مادالین» که حامل کمک‌های انسان دوستانه به مردم غزه از سوی تعدادی از فعالان حقوق بشر است را محکوم کرد و گفت: حمله به این کشتی، نوعی دزدی دریایی است و این اقدام در راستای ایجاد ممانعت برای کمک به مردم غزه صورت گرفته و در ادامه جنایت‌های رژیم صهیونیستی است.